
Chyby laiků v poskytování první pomoci

Sábová Petra

1) volba tématu: zásadní důležitosti
2) Teoretická část: bezchybná
3) Empirická část: dobrý vzorek relevantní zastoupení, dotazník koncipován

dobře, snad s jedinou možnou výhradou - rozdílně bude hodnotot lékař,
sestra nebo řidič (otázka ?)

4) Presentace výsledků - bez připomínek
5) Diskuse výsledků - bez připomínek až na : mnoho let se nepoužívá termín

obvodní lékař!

Závěry práce: bez připomínek
Literatura: bez připomínek

Co zdůraznit:
Práce má zajímavý přínos
Pokazuje i na rozdílný přístup k nahlížení na vědomosti - neposkytnutí PP, mezí
laiky a záchranáři profesionály - z čeho vyplývá?

vi)
2)

v 3)
v 4)

jak se nyní nazývají "obvodní" lékaři
další tísňové číslo ( co je dobré a vhodné pro informaci o volání tísňové linky
předat jako informaci pacientovi)
hodnotili se zvlášť ti , co absolvovali kurs pp a ti co ne ?
jaké jsou v ČR akreditované organisace pro školení pp a co to znamená,
může školit pp každý ( tedy je lépe pokud školí zaměstnanec ZZS bez
akreditace nebo akreditovaná organisace ?)

Klasifikace:

Výborně

MUDr.Boh~á,pjlD_


